\/S'EEELE&

’ SONKOLKA
www.steelerpl

VOLKSWAGEN AMAROK

INSTRUKCJA MONTAZU

(Orurowania przednie roztozyste)

FITTING INSTRUCTION

(Extensive front bullbar)

UHCTPYKIAS MOHTAaXa

(keHTYypHH HIHPOKHi )

MONTAGEANLEITUNG

(Frontschutzbiigel)

AMAROK-R0076-06 / AMAROK-R0076-06-SKID
AMAROK-R0076-03 / AMAROK-R0076-03-SKID
AMAROK-R0076-04 / AMAROK-R0076-04-SKID

Orurowania z homologacjg ,,e”
Bullbar with homologation ,,e”
TroHUHT ¢ oMoJIoTanueu ,,e”°
Frontschutzbiigel mit ,,e““- Priifzeichen




Wykaz elementow orurowania:
Specification of full assembly:
CII]/ICOK 3JIEMEHTOB TIOHHUHTI Q.

Liste der Elemente:

-z fabryczng ostong -bez fabrycznej ostony

-with the skid plate -without the skid plate

- Ucnonnenwue ¢ 3auTon - bes 3aBopa 3amiuTHbBIC
(habpuku qHUII] IJIaCTUHBI

-mit der Unterfahrschutz - ohne der Unterfahrschutz

Rura przednia (szt. 1)
Bullbar (1 pc.)
[Mepennss ayra (it.1)
Frontbiigel (st.1)

. Zamocowanie prawe | (szt. 1)
Right attachment I (1 pc.)
Kpemenue npasoe | (mr.1)
Montage rechts I(st.1)

. Zamocowanie lewe Il (szt. 1)
Left attachment 11 (1 pc.)
Kpemnenue nesoe Il (mr.1)
Montage links 1 (st.1)

. Blachadolna/ grill (szt. 1)
Lower metal plate / Grate (1 pc.)
Bamura kaprepa / rpuib (mr.1)
Unterfahrschutz (st.1)
v

. Zamocowanie dolne 11 (szt. 2)
Lower attachment I11 (2 pcs.)
Kpernenne mmkuee 1l (mr.2) @& e | TR
Montage unten 111 (st.2)

. Zamocowanie lewe V (szt. 1)
Left attachment V (1 pc.)
Kpermurenue nesoe V (mr.1)
Montage links V (st.1)

. Zamocowanie prawe IV (szt. 1)
Right attachment IV (1 pc.)
Kpennenwe npasoe IV (wr.1)
Montage rechts 1V (st.1)




CIHcOK COeTMHUTEIbHbIX 3JIEMEHTOB:

Wykaz elementow lacznych:

Connecting components:

Die Auflistung der Elemente:

Z fabryczng ostong podwozia / With the skid plate /
Wcnonuenue ¢ 3anuron Gadbpuku qaum / Mit der
Unterfahrschutz

AMAROK-R0076-03-SKID
AMAROK-R0076-06-SKID

Sruby (szt.) M10x35 — (4) Nakretki (szt.)
Screws (pcs.) M10x70 — (4) Nuts (pcs.) M10 — (8)
Bourer (wT.) M12x100 — (2) Iatikm (1oT.) M12 - (2)
Schrauben (st.) Muttern (st.)
Podktadki (szt.)
Washers (pcs.) 011 - (16)-XL 17
aii0sr (mT.) 0 13 - (4)-XL 19
Unterlegscheiben(st.)

AMAROK-R0076-04-SKID
Sruby (szt.) M6x16 — (4) Nakretki (szt.) M6 — (4)
Screws (pcs.) M10x35 — (4) Nuts (pcs.) M10 — (8)
Bosnrer (mit.) M10x70 — (4) Iaiikm (tur.) M10 - (2)
Schrauben (st.) M12x100 — (2) Muttern (st.)
Podktadki (szt.) 06,5—(4)
Washers (pcs.) 011 - (16)-XL
IMTaiiGbr () @ 13 — (4)-XL r
Unterlegscheiben(st.) 19

Bez fabrycznej ostony podwozia / Without the skid plate /
bes 3aBona 3amurHbie iactuubl / Ohne der Unterfahrschutz

AMAROK-R0076-03
AMAROK-R0076-06

Sruby (szt.)
Screws (pcs.)
BonTsr (miT.)
Schrauben (st.)

MB8x25 — (2)
M10x25 — (2)
M10x35 — (4)

M12x100 — (2)

Nakretki (szt.)
Nuts (pcs.)
Iaiiku (tur.)
Muttern (st.)

M10 — (6)
M12 - (2)

Podktadki (szt.)
Washers (pcs.)
[Iaii6wr (1uT.)
Unterlegscheiben(st.)

?8,5 - (2)-XL
@11 - (12)-XL
@ 13 — (4)-XL

13
17
19




AMAROK-R0076-04

Sruby (szt.) M6x16 — (4) Nakretki (szt.)
Screws (pcs.) M8x25 — (2) Nuts (pcs.) M6 — (4)
Bosrer (mT.) M10x25 — (2) Iatikm (1) M10 — (6)
Schrauben (st.) M10x35 — (4) Muttern (st.) M12 - (2)
M12x100 — (2)
Podktadki (szt.) D 6,5 — (4)-XL
Washers (pcs.) @ 8,5 (2)-XL 10
[Tai0sr (mmiT.) 0 11-(12)-XL 13
Unterlegscheiben(st.) @ 13 — (4)-XL 17
19
IM6-7Nm | M8-17Nm | M10-33Nm | M12 -57 Nm |

/

Eo 3

Czas montazu
Fitting time
Bpems moHTaxa

Montagezeit

1112

8_% _43

1 h

UWAGA: Folie usung¢ dopiero po montazu!
ATTENTION: Foil remove after fitting!

BHUMAHME: Ilennogan cuame monvko nocie
3aeepuienue monmaxca!
HINWEIS: Die Folie soll erst nach der Montage entfernt

werden!
Sruby (szt.) Podktadki (szt.) Nakretki (szt.)
Screws (pcs.) Washers (pcs.) Nuts (pcs.)

Bonrtsl (wiT.)
Schrauben (st.)

[ai6sr (1uT.)
Unterlegscheibe

Taiiku ()

n (st.) Muttern (st.)

A M6x16 6,5 M6
B M10x35 O11(x2) M10
C M10x70 O11(x2) M10
D M12x100 013(x2) M12
E M8x25 285 |
F M10x25 O11(x2) M10




Montaz orurowania / Bullbar fitting / MonrTax 3amursl/ Montage der Schwellerrohre
AMAROK-R0076-04-SKID
Z fabryczna ostong podwozia / With the skid plate /
Vcnonnenue ¢ 3ammToit padpuku naunt / Mit der Unterfahrschutz

Montaz orurowania / Bullbar fitting / Monrazx 3amurel/ Montage der Schwellerrohre
AMAROK-R0076-04
Bez fabrycznej ostony podwozia / Without the skid plate /
Bes 3aBona 3anurHbie mactuasl / Ohne der Unterfahrschutz




Montaz orurowania / Bullbar fitting / MouTax 3ammtsl/ Montage der Schwellerrohre
AMAROK-R0076-06-SKID
Z fabryczng ostong podwozia / With the skid plate /
Vcnionnenue ¢ 3amuToit hadpuku maumt / Mit der Unterfahrschutz

C
=

3 B 10,1 kg

Montaz orurowania / Bullbar fitting / Monrax 3amurel/ Montage der Schwellerrohre
AMAROK-R0076-06
Bez fabrycznej ostony podwozia / Without the skid plate /
Bes 3aBona 3amurHele mactudsl / Ohne der Unterfahrschutz




Montaz orurowania / Bullbar fitting / Monrax 3amursl/ Montage der Schwellerrohre
AMAROK-R0076-03-SKID
Z fabryczng ostong podwozia / With the skid plate /
Hcnonnenue ¢ 3amuToit ¢hadpuku naumt / Mit der Unterfahrschutz

Montaz orurowania / Bullbar fitting / Monrazx 3amurel/ Montage der Schwellerrohre
AMAROK-R0076-03
Bez fabrycznej ostony podwozia / Without the skid plate /
Bes 3aBona 3anurHbie mactuasl / Ohne der Unterfahrschutz




Z fabryczng oslong podwozia / With the skid plate /
HNcnonnenue ¢ 3amuron ¢padopuxu qnaumr / Mit der
Unterfahrschutz

Lewa czes¢ orurowania / Left attachments / Jlesas wacmo 3awumot/
Linke Seite des Frontschutzbiigels







Prawa czes¢ orurowania | Right attachments / IIpasas uacmo
sauumui/ Rechte Seite des Frontschutzbiigels
' ‘vﬂ :»\U/'_ J@
ASTEELERL

O ——g | 17







12{11/2010

\
|




Bez fabrycznej ostony podwozia / Without the skid plate /
be3 3aBoaa 3ammrHbie mwiaactubl / Ohne der Unterfahrschutz

Lewa czes¢ orurowania / Left attachments / Jlesas wacmo 3auumot/
Linke Seite des Frontschutzbiigels

O — ,@«,.




Prawa czes¢ orurowania / Right attachments / IIlpasas uacmo
sawumoll Rechte Seite des Frontschutzbiigels




